冀教科文卫工〔2018〕8号

关于举办省教科文卫工会直属单位

纪念改革开放40周年职工摄影比赛的通知

各直属单位工会：

为纪念和宣传改革开放取得的伟大成就，讴歌省教科文卫工会直属单位广大职工勇于创新、开拓进取的改革精神，客观、真实、生动地反映直属单位和广大职工在推动经济建设、文化建设、生态建设、社会发展、科技进步等各方面发挥的突出作用和取得的成就，进一步弘扬劳模精神、工匠精神、高尚师德、崇高医德，记录教育、卫生计生系统平凡感人的人物和事件，展示广大职工奋发向上的精神风貌，加强职工文化建设，经研究，决定举办省教科文卫工会直属单位纪念改革开放40周年职工摄影比赛，现将有关事项通知如下：
一、参赛人员

参赛人员应是各直属单位职工。
二、作品要求

1.参赛作品应展现本系统广大职工爱岗敬业、艰苦奋斗、勇于创新、甘于奉献的时代风貌，反映劳模风采、工匠技艺、高尚师德、崇高医德，展示工作场景、职工幸福生活等场景，具备新闻性、真实性、思想性、瞬间形象性或艺术性，给人以有力的视觉冲击。一般不征集与工作内容、职工生活无关的异地风景照，不得对图片进行足以影响其真实性、准确性的大幅度后期改动。

    2.每个单位投稿数量控制在100幅以内，个人投稿数量限5幅以内，彩色、黑白均可；以组照投稿的，每人限3组，每组不超过8张。投稿作品不得人为去除原始拍摄信息，不得加LOGO、水印、修饰性边框，更不能有任何改变真实性的创意加工，只能进行适当的裁剪、提亮和提高饱和度。

3.参赛作品一律以电子文档JPG格式报送，每幅作品长边数据不小于3000像素、文件量不低于3MB，必须注明“作品标题、拍摄时间、拍摄地点、简要说明、作者姓名、联系电话”。
    4.参赛作品须为无侵权问题的原创作品。作品若涉及法律纠纷等问题均由参赛者和推荐单位承担。

5.主办单位不收取参赛者任何费用，亦不退回参赛作品。主办单位有权将参赛作品用于与本次活动相关的宣传展示，不另附稿酬。

6.本届比赛主办单位拥有本次比赛活动的最终解释权，凡是投稿的作者，均视为同意并遵守以上各条规定，凡不符合征稿要求的作品，将取消参赛资格。

三、作品报送时间及方式

    各直属单位工会统一汇总本单位参赛作品电子版，并于2018年9月30日前将报省教科文卫工会。联系人：胡亚杰，电话：0311--67569280，电子邮箱：hbjkww@126.com。建议U盘报送。
四、作品评选和使用

1.本次参赛的作品，由主办单位聘请有关摄影专家进行评审。作品评审本着公平、公正的原则，从作品的主题性、艺术性、内涵性等方面进行评选。

2.本次比赛设一、二、三等奖。各奖项的获奖人数分别不超过参赛总人数的10%、15%、20%。原则上同一作者不重复获奖。获奖作品由省教科文卫工会颁发证书。
3.已在省级以上（包括省级）其他单位组织的评选中获奖的作品不参加此次评选。

4.获奖作品将在河北工会网“职工摄影”栏目宣传展示。

河北省教科文卫工会

2018年6月21日

4